
 
У К Р А Ї Н А 

 

ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови районної державної адміністрації 

 

20.12.2019                                         м. Пологи       № 308 

 

Про затвердження структури 

Пологівської районної державної  

адміністрації Запорізької області 

 

Керуючись статтями 5, 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», відповідно до постанов Кабінету Міністрів України                  

від 18.04.2012 № 606 «Про затвердження рекомендаційних переліків 

структурних підрозділів обласної, Київської та Севастопольської міської, 

районної, районної в мм. Києві та Севастополі державних адміністрацій»,        

від 12.03.2005 № 179 «Про упорядкування структури апарату центральних 

органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних 

адміністрацій», від 27.11.2019 № 973 «Про внесення змін до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України», на виконання розпорядження голови Запорізької 

обласної державної адміністрації від 18.12.2019 № 642 «Про зміну граничної 

штатної чисельності працівників районних державних адміністрацій», 

відповідно до розпорядження голови райдержадміністрації від 20.12.2019         

№ 307 «Про затвердження граничної штатної чисельності працівників 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області», з метою 

приведення у відповідність граничної штатної чисельності працівників 

структурних підрозділів райдержадміністрації та впорядкування і оптимізації 

структури Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Затвердити перелік структурних підрозділів Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області,  граничну штатну чисельність їх 

працівників, максимальну кількість відділів (секторів) у структурному 

підрозділі та чисельність заступників керівників структурних підрозділів 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області згідно з  

додатками 1 і 2, які вводяться з 01.03.2020. 

 

2. Скоротити з 01.03.2020 посаду провідного документознавця архівного 

відділу  Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області. 



2 

 

3. Скоротити з 01.03.2020 посаду начальника відділу-адміністратора 

відділу з питань організації діяльності центру надання адміністративних послуг 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області. 

 

4. Скоротити з 01.03.2020  дві посади адміністраторів відділу з питань 

організації діяльності центру надання адміністративних послуг Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області. 

 

5. Скоротити з 01.03.2020 дві посади державних реєстраторів відділу з 

питань організації діяльності центру надання адміністративних послуг 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області. 

 

6. Скоротити з 01.03.2020 посаду начальника відділу економічного 

розвитку  і торгівлі  Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області. 

 

7. Скоротити з 01.03.2020 дві посади головних спеціалістів відділу 

економічного розвитку і торгівлі Пологівської районної державної адміністрації 

Запорізької області. 

 

8. Скоротити з 01.03.2020  посаду начальника відділу агропромислового 

розвитку Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області.  

 

9.  Скоротити з 01.03.2020 три посади головних спеціалістів відділу 

агропромислового розвитку Пологівської районної державної адміністрації 

Запорізької області.  

 

10. Скоротити з 01.03.2020 посаду начальника відділу культури і туризму 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області.  

 

11. Скоротити з 01.03.2020 посаду головного спеціаліста  відділу культури 

і туризму Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області. 

  

12. Скоротити з 01.03.2020 посаду документознавця І категорії відділу 

культури і туризму Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області.   

 

13. Скоротити з 01.03.2020 посаду головного спеціаліста відділу освіти, 

молоді та спорту Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області.   

 

14. Ввести з 01.03.2020 до штатного розпису відділу освіти, культури, 

молоді та спорту Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області посаду головного спеціаліста Пологівської районної державної 



3 

 

адміністрації Запорізької області з покладанням обов’язків щодо виконання 

завдань з питань  у галузі культури та охорони культурної спадщини. 

 

15. Перейменувати з 01.03.2020  посаду «начальник відділу 

містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та 

будівництва і цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області, головний архітектор району» на «начальник 

відділу  житлово-комунального господарства, містобудування, архітектури, 

інфраструктури, енергетики та захисту довкілля Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області, головний архітектор району». 

 

16. Скоротити з 01.03.2020 посаду головного спеціаліста відділу 

містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та 

будівництва і цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області. 

 

17. Вивести з 01.03.2020 посаду головного спеціаліста відділу 

містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та 

будівництва і цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області зі штатного розпису  відділу містобудування 

та архітектури, житлово-комунального господарства та будівництва і 

цивільного захисту Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області. 

  

18. Перейменувати з 01.03.2020 посаду «головний спеціаліст відділу 

містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та 

будівництва і цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області» на посаду «головний спеціаліст з питань 

мобілізаційної роботи та цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області» та ввести до структури Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області для виконання окремих 

функцій.  

Встановити, що за головним спеціалістом   з питань мобілізаційної роботи 

та цивільного захисту Пологівської районної державної адміністрації 

Запорізької області зберігаються права та обов’язки  з питань реалізації 

державної політики у сфері цивільного захисту.    

Встановити, що права та обов’язки щодо забезпечення реалізації державної 

політики з питань мобілізаційної роботи в райдержадміністрації, організації 

планування і розроблення, проведення заходів з мобілізаційної підготовки та 

мобілізації  передаються  головному  спеціалісту   з питань мобілізаційної 

роботи та цивільного захисту Пологівської районної державної адміністрації 

Запорізької області, як окрема функція.     

 



4 

 

19. Скоротити з 01.03.2020 посаду головного  спеціаліста служби у справах 

дітей Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області. 

 

20. Скоротити з  01.03.2020  п’ять  посад у відділі фінансів Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області. 

 

21. Скоротити з  01.03.2020 п’ятнадцять посад в управлінні соціального 

захисту населення Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області. 

 

22. Начальника відділу фінансів райдержадміністрації підготувати та 

подати голові райдержадміністрації на затвердження проєкт штатного розпису 

відділу фінансів райдержадміністрації у строки, встановлені чинним 

законодавством. 

 

23. Начальника управління соціального захисту населення 

райдержадміністрації підготувати та подати голові райдержадміністрації на 

затвердження проєкт штатного розпису управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації у строки, встановлені чинним законодавством. 

 

24. Начальника відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації 

підготувати та подати голові райдержадміністрації на затвердження проєкт 

штатного розпису відділу освіти, культури, молоді та спорту 

райдержадміністрації у строки, встановлені чинним законодавством. 

 

25. Начальника служби у справах дітей райдержадміністрації  підготувати 

та подати голові райдержадміністрації на затвердження проєкт штатного 

розпису служби у справах дітей райдержадміністрації у строки, встановлені 

чинним законодавством. 

 

26. Начальника відділу-головного бухгалтера відділу фінансово-

господарського забезпечення апарату райдержадміністрації підготувати та 

подати голові райдержадміністрації на затвердження проєкти штатних розписів 

архівного відділу райдержадміністрації та відділу житлово-комунального 

господарства, містобудування, архітектури, інфраструктури, енергетики та 

захисту довкілля райдержадміністрації у строки, встановлені чинним 

законодавством. 

 

27. Керівника апарату райдержадміністрації та начальників відділу 

фінансів райдержадміністрації, управління соціального захисту населення 

райдержадміністрації,  відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, 

служби у справах дітей райдержадміністрації  забезпечити до 01.03.2020   
перегляд та актуалізацію внутрішніх організаційно-розпорядчих документів, які 



5 

 

регламентують діяльність структурних підрозділів Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області.   

 

28. Визнати розпорядження голови районної державної адміністрації        

від 25.11.2019 № 279 «Про затвердження структури Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області» таким, що втратило чинність. 

 

29. Визнати розпорядження голови районної державної адміністрації        

від 25.04.2019 № 115 «Про затвердження структури Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області» таким, що втрачає чинність з 

01.03.2020. 

 

30. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

Голова             Артур  КРУПСЬКИЙ 

 

 

 
 


